
UNIVERZITA KARLOVA
Pedagogická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2018/2019

Jméno a příjmení studenta: Bc. Zuzana Kóňová
Datum narození: 04.04.1986

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Speciální pedagogika
Studijní obor: Speciální pedagogika

Zadavatel práce: Katedra speciální pedagogiky (41-KSP)
Název práce: Přístupy romských rodičů ke vzdělávání jejich dětí

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Zbyněk Němec, Ph.D.
Oponent(i): doc. PaedDr. Eva Šotolová, Ph.D.

Datum obhajoby : 11.09.2019 Místo obhajoby : Praha
Průběh obhajoby: Studentka představila teze (cíle, metody řešení a výstupy) diplomové

práce, v níž se zabývá přístupy romských rodičů žijících v sociálně
vyloučených lokalitách v Chomutově ke vzdělávání jejich dětí.
Shrnula východiska obsažená v teoretické části práce. Uvedla cíle a
postup řešení praktické části práce. Použila metodu semi-
strukturovaných rozhovorů s patnácti rodiči romských žáků
pocházejících ze sociálně vyloučených lokalit, s romskou mentorkou
a ředitelkou místní ZŠ speciální.
Komise byla seznámena s posudky vedoucího práce a oponentky.
Studentka odpověděla na dotazy zahrnuté v posudcích. Specifikovala
výběr respondentů a objasnila postupy při realizaci rozhovorů v
rodinách a metody jejich vyhodnocování. Uvedla dokumenty o
jazykových právech minorit. Vyjádřila se k výsledkům šetření, které
odhalilo nízkou motivaci rodičů pro vzdělávání. Diskuze byla
zaměřena na navrhovaná opatření, která by mohla zvýšit motivaci
rodičů romských žáků ke vzdělávání. Studentka věcně odpověděla na
předložené dotazy, diplomovou práci obhájila.
Všichni členové komise hlasovali o výsledku a shodli se na
hodnocení: velmi dobře

1 215326 - Bc. Zuzana Kóňová



Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: doc. PhDr. Jan Šiška, Ph.D. ............................

Členové komise: PaedDr. Eva Marádová, CSc. ............................

 PhDr. Mgr. Monika Mužáková, Ph.D. ............................

 PhDr. Lenka Felcmanová, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 215326 - Bc. Zuzana Kóňová

http://www.tcpdf.org

